
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш» 

города Губкина Белгородской области
(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш»)

ПРИКАЗ

« 4 г. № /&С>~

Об организации работы
Консультационного центра в
МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш» 
в 2024-2025учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 30.08.2024г. № 1429 «Об организации 
работы Консультационных центров для родителей (законных представителей) 
в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году», в целях 
сопровождения и повышения педагогической компетенции родителей 
(законных представителей), оказания методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей дошкольного возраста, получающих 
дошкольное образование в форме семейного образования, а также 
посещающих муниципальные и негосударственные образовательные 
организации и получающие услуги по присмотру и уходу у индивидуальных 
предпринимателей, организаций различных правовых форм и форм 
собственности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Консультационного центра с целью 
предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования, на базе МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 3 8 «Малыш» с 01.09.2024 года.

2. Назначить руководителем Консультационного центра старшего 
воспитателя Кузнецову Екатерину Яковлевну.

3. Для сопровождения и повышения педагогической компетенции 
родителей (законных представителей), оказания методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей дошкольного возраста, получающих 
дошкольное образование в форме семейного образования, а также 
посещающих муниципальные и негосударственные образовательные 
организации и получающие услуги по присмотру и уходу у индивидуальных



предпринимателей, организаций различных правовых форм и форм 
собственности, утвердить следующий состав педагогических работников:

- Кузнецова Екатерина Яковлевна - старший воспитатель;
- Степичева Наталья Борисовна - педагог-психолог;
- Гончарова Лариса Викторовна — музыкальный руководитель;
- Быкова Ольга Владимировна - учитель-дефектолог;
- Фогель Наталья Николаевна - учитель-логопед;
- Лунева Антонина Сергеевна - инструктор по физической культуре;
- Кондаурова Алена Владимировна - воспитатель.
4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 
форме консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями.

5. Старшему воспитателю вменить в обязанность:
- общую координацию деятельности Консультационного центра;
- разработку плана работы Консультационного центра;
- назначение ответственных за подготовку и проведение вышеуказанной 

формы взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 
детьми;

- разработку графика работы Консультационного центра;
- организацию работы с педагогами по составлению консультаций 

согласно плану.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш» X л 4

'«ли

Е.Я. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Должность Подпись Ф.И.О. Дата
Старший воспитатель Е.Я Кузнецова ЛеАГ.^
Педагог-психолог Н.Б. Степичева с^^>^г
Учитель-дефектолог О.В. Быкова г

Учитель-логопед Н.П. Фогель
Инструктор по физической культуре А.С. Лунева Ъо.оя. гчг
Музыкальный руководитель <Л.В. Гончарова
Воспитатель А.В. Кондаурова


